
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 253/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2025.

3 Συμπλήρωση/τροποποίηση απόφασης ορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Κω, για το έτος 2025.

5 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων, της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5615 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 253/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 

απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 52907/2009 

υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-

ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 

των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-

ζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

10. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση με θέμα 

«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-

νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με θέμα: «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την λήψη μέτρων 

οδικής κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).
14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 440

3677

11.02.2025 15:45:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3678 Τεύχος B’ 440/07.02.2025

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».

15. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184). 

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

17. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιος με θέμα: “Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας 
δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανι-
σμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -«Μί-
τος»” (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6- ΙΑΩ).

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2024 εγκύκλι-
ος με θέμα: “Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «Μίτος»  - Συμπληρωματικές 
οδηγίες” (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

19. Το υπ’ αρ. 88955/24.12.24 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με το 
οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου 
η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 253/27.11.24 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης, για 
ρύθμιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

20. Το υπ’ αρ. 40239/10.12.24 έγγραφο του Δήμου 
Πετρούπολης.

21. Το υπ’ αρ. 27105/10.7.24 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, με θέμα “Έγκριση 
πρότασης για την αντιδρόμηση της οδού Ηροδότου, 
στο τμήμα μεταξύ οδών Τριπόλεως και Συρράκου, στον 
Δήμο Πετρούπολης” βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 
410/27.11.24 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

22. Την υπ’ αρ. 410/27.11.2024 Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Πετρούπολης.

23. Την υπ’ αρ. 253/27.11.2024 Απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

24. Το υπ’ αρ. 1577/21.01.25 έγγραφο του Δήμου Πε-
τρούπολης.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2025 του Δήμου Πετρού-
πολης, όπως βεβαιώνεται στο υπ’ αρ. 1577/21.01.25 έγ-
γραφο του Δήμου Πετρούπολης.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 253/27.11.24 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Πετρούπολης και συγκεκριμένα:

· Την αντιδρόμηση της οδού Ηροδότου, στο τμήμα 

της μεταξύ των οδών Τριπόλεως και Συρράκου με την 
κίνηση των οχημάτων να πραγματοποιείται επί της οδού 
Ηροδότου, με αποκλειστική κατεύθυνση από την οδό 
Τριπόλεως προς την οδό Συρράκου. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πετρούπολης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 8352 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3679Τεύχος B’ 440/07.02.2025

4. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94). 

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την  παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1183).

10. Το υπ’ αρ. 41855/09.12.2024 διαβιβαστικό αίτημα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαγκαδά, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων αυτού για το 
έτος 2025, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω προς εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, 
ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα 
ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 41758/09.12.2024 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαγκαδά, ανέρχεται στο ποσό των 5.500,00 € από 
τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 02.00.6423.001, 02.10.6422.001, 
02.15.6422.001, 02.20.6422.001 και 02.30.6422.001. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις υπηρεσίες στον Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

α/α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ   ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10

2
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ

(ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ)
1 20

3
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΙ

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
7 14

4 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 4

5 ΠΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ –  
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ –
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 15

6 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 10

7 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ –

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 5

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 2

9 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3680 Τεύχος B’ 440/07.02.2025

Αριθμ. 8348 (3)

Συμπλήρωση/τροποποίηση απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποί-

ηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Την περ. ββ την παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, αναφορικά με τον διορισμό 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

10. Το υπ’ αρ. 920835(12125)/20.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιό-

τητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με τη συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’ αρ. 109908/30-

10-2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ανώτατου όριο 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 

Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025 (Β’ 6113), λόγω μετακίνησης δύο (2) υπαλλήλων στη Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων Π.Κ.Μ. και συγκεκριμένα, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρονικών (Ι.Δ.Α.Χ.) 

και ενός υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (ωφελούμενου μέσω προ-

γράμματος επιχορήγησης της Δ.Υ.Π.Α. για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55 ετών και άνω).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δε θα επιβαρυνθεί οικονομικά επιπλέον το ποσό των 1.829.574,00 

ευρώ, καθώς η δαπάνη που θα προκληθεί βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των Δημοσίων Επενδύσεων 

και συγκεκριμένα τις ΣΑΕΠ 008/2 και ΣΑΝΠ608. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να τρο-

ποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε/τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/30-10-2024 αρχική απόφαση αναφορικά με την έγκριση 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας κατά το έτος 2025 του προσωπικού ειδικών θέσεων και των 

υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 

στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ.Μ.

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1*60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3681Τεύχος B’ 440/07.02.2025

Αριθμ. 2479 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω, για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

• Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

• της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του 

άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

• του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμ-

ματέα  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανικών 

μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 204/23.01.2025 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κω, για το έτος 2025, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 10

2 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 10

3 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω, ύψους 1.700,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στους Κ.Α.Ε. 10.6422.01- Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων της Οικονομικής Υπηρεσίας και Κ.Α.Ε. 30.6422.01 - Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3682 Τεύχος B’ 440/07.02.2025

Αριθμ. 2480 (5)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων, της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
· Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
· της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

· του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3.Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής. 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 518/22.01.2025 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για το έτος 2025, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ ΕΤΟΣ

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

Βοηθός Λογιστής ΔΕ 30

Διοικητικός ΔΕ 30

Λογιστικής ΔΕ 30

Ταμίας ΔΕ 30

Εισπράκτορας ΔΕ 30

Καταμετρητής ΔΕ 30

Υδρονομεας ΔΕ 20

Αποθηκάριος ΔΕ 20

Τηλεφωνητής ΔΕ 10

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Πληροφορικής ΔΕ 20

Ηλεκτρονικός Υπολογιστικών Συστημάτων ΔΕ 20

ΤΕΧΝΙΚΟΣ

Εργοδηγός ΔΕ 30

Αρχιτεχνίτης ΔΕ 30

Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ 30

Μηχανοτεχνίτης ΔΕ 30

Ηλεκτροσυγκολλητής 30

Μηχανοτεχνίτης Οχημάτων ΔΕ 30

Ηλεκτροτεχνίτης Οχημάτων ΔΕ 30

Χειριστής Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 30

Οδηγός ΔΕ 30

Τεχνίτης Υδραυλικός ΔΕ 30

Τεχνίτης Οικοδόμος ΔΕ 20

Τεχνίτης Ασφαλτικών ΔΕ 20

Τεχνίτης Ελαιοχρωματιστής ΔΕ 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3683Τεύχος B’ 440/07.02.2025

ΠΕ

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Γενικός Διευθυντής 30

Δικηγόρος ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

Διοικητικός ΠΕ 30

Οικονομολόγος ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 30

Μηχανολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 30

Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ 30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Πληροφορικής ΠΕ 30

Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος και Μηχ/κος Υπολογιστών ΠΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Γεωλόγος ΠΕ 30

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Χημικός Μηχανικός ΠΕ 30

Μηχανικός Περιβάλλοντος ΠΕ 30

Χημικός ΠΕ 20

Βιολόγος ΠΕ 30

ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

Διοικητικός ΤΕ 30

Λογιστής ΤΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 30

Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 30

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 30

Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ 30

Μηχανικός Αυτοματισμού ΤΕ 20

Μηχανικός Έργων Υποδομής ΤΕ 20

ΥΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

Φύλακας – Θυρωρός ΥΕ 10

Κλητήρας ΥΕ 10

ΤΕΧΝΙΚΟΣ
Εργάτης Γενικών Καθηκόντων ΥΕ 30

Καθαρίστρια ΥΕ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σής Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, οικονομικού έτους 2025, ύψους 30.000,00 €, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη 

πίστωση στον Κ.Α. 64.01.00.00 «Έξοδα Ταξιδιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3684 Τεύχος B’ 440/07.02.2025

*02004400702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


